UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /SKHCN-TTTT

V/v triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng

- sử dụng thông minh, sống an toàn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Thành đoàn Hải Phòng;

- Các, Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Kế hoạch số 478-KH/TU ngày 01/6/2025 của Thành ủy Hải

Phòng về Triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số”; ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hoàng Minh Cường tại Văn bản số 9686/VP-VX

ngày 03/10/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức triển khai đồng

bộ phong trào “Bình dân học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập số” và “Ngày

chuyển đổi số quốc gia”,

Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

Với mục tiêu phổ cập tri thức cơ bản về chuyển đổi số, kỹ năng số cần thiết

cho người dân để áp dụng trong cuộc sống hàng ngày, ngày 11/10/2025, Sở Khoa

học và Công nghệ đã tổ chức Hội nghị triển khai “Ngày hội toàn dân học tập số”

và Phát động Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an

toàn”.

Để triển khai Cuộc thi sâu rộng, hiệu quả, Sở Khoa học và Công nghệ xin

gửi thể lệ và tài liệu hướng dẫn tham gia Cuộc thi, đề nghị các đơn vị, địa phương

thông tin đến cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể nhân dân trên địa bàn tiếp

cận, tham gia.

Sở Khoa học và Công nghệ cử đồng chí Trần Thị Phượng - Trưởng phòng,

Phòng Tư liệu và Thống kê, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Hải

Phòng, Sở Khoa học và Công nghệ, điện thoại: 0982103591 là đầu mối liên hệ,

trao đổi thông tin.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ V.Đ.Thắng;

- Lưu: VT; TTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đại Thắng

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-13T16:59:25+0700
	HẢI PHÒNG
	Vũ Đại Thắng<vudaithang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-13T17:10:22+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T17:10:23+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T17:10:23+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T17:10:24+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!